PAGE
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О РО Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2022

                    № 245
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской

области от 02.08.2013 № 1001

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   руководствуясь распоряжением Администрации города Ржева Тверской области от 14.03.2022 № 62-рк «О возложении обязанностей на Берлизова Н.А.», статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в постановление  Администрации города Ржева Тверской области  от 02.08.2013 № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области» следующие изменения:

1.1. Подраздел 5 Раздела IV Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области изложить в новой редакции:

«

Подраздел 5
Формирование и утверждение сводного годового доклада о ходе реализации
и об оценке эффективности муниципальных программ
1. В срок до 15 марта года, следующего за отчетным, главный администратор (администратор) муниципальной программы представляет отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год на экспертизу в Отдел экономики, инвестиций и предпринимательства администрации города Ржева и Финансовый отдел администрации города Ржева с прилагаемой к нему пояснительной запиской.

2. Отдел  экономики, инвестиций и предпринимательства администрации города Ржева проводит экспертизу отчета о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год на предмет обоснованности оценки эффективности реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год.
3. Финансовый отдел администрации города Ржева проводит экспертизу отчета о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год на предмет:
а) обоснованности оценки фактического использования финансовых ресурсов муниципальной программы за отчетный финансовый год;

б) обоснованности оценки возможности использования запланированных финансовых ресурсов муниципальной программы до окончания срока ее реализации.

4. Финансовый отдел администрации города Ржева, Отдел  экономики, инвестиций и предпринимательства администрации города Ржева по итогам экспертизы, предусмотренной пунктами 2–3 настоящего подраздела, составляют и направляют главному администратору (администратору) муниципальной программы экспертное заключение по форме согласно приложению 10 к настоящему Порядку в течение 5 рабочих дней после дня представления на экспертизу отчета о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год.

Если исполнительные органы города Ржева Тверской области, указанные в абзаце первом настоящего подпункта, в установленный в настоящем подпункте срок не направили главному администратору (администратору) муниципальной программы экспертное заключение, то представленный на экспертизу отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год признается соответствующим требованиям настоящего Порядка.
5. Главный администратор (администратор) муниципальной программы при необходимости дорабатывает отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год с учетом экспертного заключения.

6. В срок до 15 апреля года, следующего за отчетным, главный администратор (администратор) муниципальной программы представляет в Отдел  экономики, инвестиций и предпринимательства администрации города Ржева для формирования сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ следующие документы:

а) экспертные заключения, подготовленные в соответствии с  пунктами 2 – 3  настоящего подраздела;

б) доработанный с учетом замечаний Финансового отдела администрации города Ржева, Отдела  экономики, инвестиций и предпринимательства администрации города Ржева отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год с прилагаемой к нему пояснительной запиской в электронном виде и на бумажном носителе.

7. Отдел  экономики, инвестиций и предпринимательства администрации города Ржевана основе данных годовых отчетов о реализации муниципальных программ за отчетный финансовый год формирует сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ, который должен содержать описание следующих положений:

а) оценку эффективности реализации муниципальных программ в отчетном финансовом году в соответствии с требованиями РазделаV настоящего Порядка;

б) анализ результатов деятельности главных администраторов (администраторов) муниципальных программ и администраторов муниципальной программы по управлению реализацией муниципальной программы и меры по совершенствованию управления реализацией муниципальных программ;

в) анализ неучтенных рисков реализации муниципальных программ и меры по их минимизации.

8. В срок до 10 июня года, следующего за отчетным, Отдел  экономики, инвестиций и предпринимательства администрации города Ржева обеспечивает утверждение сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ, в установленном порядке.

9. Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ утверждается постановлением Администрации города Ржева Тверской области и размещается на сайте Администрации города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации города Ржева  Берлизова Н.А.

Заместитель Главы

администрации города Ржева

                        Н.А. Берлизов

_974528414.doc
[image: image1.png]